Se establecen dos programas de ayudas y de beneficiarios: 

A. Programa de Subvenciones a Entidades Deportivas Locales. 

B. Programa de Becas a Deportistas Locales. 

Artículo 3.- PRESUPUESTO 

El presupuesto total destinado para ambos programas es de TREINTA Y DOS MIL EUROS 
(32.000 €) y se ejecutará con cargo al Programa de los Presupuestos Generales del 
Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes con cargo a la partida 006 3410Y 48903. 

De dicho presupuesto global se destinan 16.000 € (DIECISEIS MIL EUROS) al Programa de 
Subvenciones a Entidades Deportivas Locales, y 16.000 € (DIECISEIS MIL EUROS) al 
Programa de Becas a Deportistas Locales. En ambos casos con unas cuantías máximas a 
percibir, de 3.200 € (TRES MIL DOSCIENTOS EUROS) en el caso de entidades deportivas y 
de 1.600 € (MIL SEISCIENTOS EUROS) en el caso de deportistas. De tal modo que puedan 
derivarse excedentes de uno a otro programa si en alguno de ellos no se agota el crédito 
destinado para dicha categoría. 

Artículo 4.- NORMAS REGULADORAS DEL PROGRAMA DE SUBVENCIONES A 
ENTIDADES DEPORTIVAS LOCALES.